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Side 2af 2

Spørgsmål
Iflg. Vækstplan DK skulle der anvendes 15 mio. kr. til lempelse af afgiften på farligt affald 
i 2014, men i finansloven er der kun afsat 5 mio. kr. til den ændrede opgørelsesmetode 
for godtgørelse af afgift på farligt affald, jf. finanslovens § 38.24.01 pkt. 50 – indtægt på 
afgift på affald. Hvordan tænkes de resterende 10 mio. kr. anvendt for at lempe afgiften 
på farligt affald?

Svar
Farligt affald blev som en del af den tidligere regerings Forårspakke 2.0 pålagt afgift fra 
2010 ved forbrænding og fra 2012 ved deponering. Fra 2015 behandles farligt affald af-
giftsmæssigt som andet affald.

Regeringen er meget opmærksom på, at afgifterne på farligt affald vil belast enkelte virk-
somheder relativt hårdt. Regeringen har derfor med Vækstplan DK og den efterfølgende 
aftale med Venstre, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti taget initiativ til at 
understøtte den danske kapacitet til shredning.

Bl.a. er der afsat en pulje på 15 mio. kr. årligt i 2014 og 2015 til teknologiudvikling og 
investeringsstøtte målrettet shreddervirksomhederne. Udmøntning af puljen varetages af 
Erhvervs- og Vækstministeriet og skal ske inden for rammerne af EU’s statsstøttereg-
ler.Støtteforanstaltningen er derfor ved at blive notificeret af EU Kommissionen.

Der er ingen sammenhæng mellem den afsatte pulje og budgetteringen på finanslovens § 
38.24.01 pkt. 50. Se desuden besvarelsen af FIU alm. del spørgsmål 218.


